
VERORDNUNG (EG) Nr. 300/2005 DER KOMMISSION

vom 22. Februar 2005

zur Änderung der Verordnung (EG) Nr. 798/2004 des Rates zur Verlängerung der restriktiven
Maßnahmen gegen Birma/Myanmar

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 798/2004 des Rates vom
26. April 2004 zur Verlängerung der restriktiven Maßnahmen
gegen Birma/Myanmar (1), insbesondere auf Artikel 12 Buch-
stabe b),

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) In Anhang IV der Verordnung (EG) Nr. 798/2004 sind
die birmanischen Staatsunternehmen aufgeführt, für wel-
che die in Artikel 8 Buchstabe a) dieser Verordnung fest-
gelegten restriktiven Maßnahmen gelten.

(2) Gemäß Artikel 12 Buchstabe b) der Verordnung (EG) Nr.
798/2004 ist die Kommission befugt, Anhang IV auf
Grundlage von Beschlüssen in Bezug auf Anhang II des

Gemeinsamen Standpunkts 2004/423/GASP des Rates (2)
zu ändern und die restriktiven Maßnahmen gegen Bir-
ma/Myanmar zu verlängern.

(3) Mit dem Gemeinsamen Standpunkt 2005/149/GASP des
Rates (3) wird Anhang II des Gemeinsamen Standpunkts
2004/423/GASP geändert. Daher soll Anhang IV der Ver-
ordnung (EG) Nr. 798/2004 entsprechend geändert wer-
den —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Anhang IV der Verordnung (EG) Nr. 798/2004 wird entspre-
chend dem Anhang dieser Verordnung geändert.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung im
Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 22. Februar 2005

Für die Kommission
Benita FERRERO-WALDNER

Mitglied der Kommission

DE24.2.2005 Amtsblatt der Europäischen Union L 51/13

(1) ABl. L 125 vom 28.4.2004, S. 4. Verordnung zuletzt geändert durch
die Verordnung (EG) Nr. 1853/2004 (ABl. L 323 vom 26.10.2004,
S. 11).

(2) ABl. L 125 vom 28.4.2004, S. 61. Gemeinsamer Standpunkt ge-
ändert durch den Gemeinsamen Standpunkt 2004/730/EG (ABl.
L 323 vom 26.10.2004, S. 17).

(3) ABl. L 49 vom 22.2.2005, S. 37.



ANHANG

Abschnitt „I. Union of Myanmar Economic Holding Ltd“ in Anhang IV der Verordnung (EG) Nr. 798/2004 wird
wie folgt geändert:

1. In der Rubrik „Joint Ventures and Subsidiaries A. Manufacturing“ werden folgende Einträge gestrichen:

„9. Mercury Ray Manufacturing Ltd, Address: Pyinmabin Industrial Zone, Mingalardon TSP, Yangon, Name of
Director: U Nyo Min Oo.“

„10. Myanmar Hwa Fu International Ltd, Address: No 3, Main Road, Pyinmabin Industrial Zone, Mingalardon TSP,
Yangon.“

„11. Myanmar Ma Mee Double Decker Co. Ltd, Address: Plot 41, Trunk Road, Pyinmabin Industrial Zone, Minga-
lardon TSP, Yangon.“

„12. Myanmar Sam Gaung Industry Ltd, Address: No 6/A, Pyay Road, Pyinmabin Industrial Zone, Mingalardon TSP,
Yangon.“

„13. Myanmar Tokiwa Corp., Address: 44B/No3, Trunk Road, Pyinmabin Industrial Zone, Mingalardon TSP, Yangon.“

„14. Myanmar Kurosawa Trust Co. Ltd, Address: 22, Pyay Road, 7 Mile, Mayangone TSP, Yangon.“

2. In der Rubrik „Joint Ventures and Subsidiaries B. Trading“ wird folgender Eintrag gestrichen:

„1. Diamond Dragon (Sein Naga) Co. Ltd, Address: 189/191 Mahabandoola Road, Corner of 50th Street, Yangon“

3. In der Rubrik „Joint Ventures and Subsidiaries C. Services“ werden folgende Einträge gestrichen:

„3. Myanmar Cement Ltd.“

„4. Myanmar Hotel and Cruises Ltd, Address: RM. 814/815, Trader’s Hotel, 223, Sule Pagoda Road, Yangon.“

DEL 51/14 Amtsblatt der Europäischen Union 24.2.2005


